



LIETUVIŲ FONDAS LITHUANIAN FOUNDATION, INC.

14911 127th Street ♦ Lemont, IL 60439 ♦ Tel: 630-257-1616
www.lithuanianfoundation.org ♦ www.lietuviufondas.org
admin@lithfund.org

LF SPECIALIOS PASKIRTIES VARDINIAI FONDAI

Pagrindinis Lietuvių Fondo (LF) tikslas – remti ir išlaikyti lietuvių tautos paveldą ir teikti stipendijas lietuvių kilmės jaunimui. Naujai į Lietuvų Fondą įsijungęs narys, kiekvienas papildęs savo ankstesnį įnašą arba testamentu palikęs palikimą prisideda prie LF kapitalo augimo ir suteikia galimybę augti pelnui, kuris įgalina šį tikslą pasiekti.

Vieni LF nariai, norėdami paremti lietuvių visuomeninę veiklą, palieka Fondui nuspręsti, kam toji parama labiausiai reikalinga. Kiti pasirenka įteikti stambesnę auką ir Lietuvų Fonde įsteigia specialios paskirties (vardinį) fondą.

Pagal LF įstatus, norint Lietuvų Fonde įkurti specialios paskirties fondą, pradinė įnašų suma yra 10,000 dol. Sutartyje aukotojas nurodo, kuriam tikslui bus išmokamos jo įsteigto fondo palūkanos. Tikslas turi atitikti JAV federalinių mokesčių (“US Revenue Code for 501 (c) (3)“ pelno nesiekiančių organizacijų reikalavimus ir neprasilenkti su pagrindiniu LF tikslu. Įmokėta suma nėra gražinama. Tokio pobūdžio įnašas nesuteikia aukotojui LF nario (balsavimo) teisių.

Palūkanos pradamos mokėti praėjus metams nuo specialios paskirties fondo įsteigimo datos ir išmokamos kasmet. Palūkanų dydis priklauso nuo fondo įsteigimui skirtos sumos ir tų metų rinkos padėties.

DAŽNAI KYLANTYS KLAUSIMAI

Ar yra nustatyta specialiam fondui suma?

Norint Lietuvų Fonde įkurti specialios paskirties (vardinį) fondą, sumokamas ne mažesnis nei 10,000 dol. pradinis įnašas. Galima įnešti ir didesnę sumą, arba, įsteigus fondą su pradiniu įnašu, ilgainiui tą sumą didinti.

Ką galima paremti tokiu specialiu fondu?

Įsteigdamas specialų (vardinį) fondą steigėjas nurodo, kuriam tikslui bus išmokamos jo įsteigto fondo lėšos ar palūkanos. Tikslas turi atitikti JAV federalinių mokesčių ("US Revenue Code for 501 (c) (3)" pelno nesiekiančių organizacijų reikalavimus ir neprasilenkti su pagrindiniu LF tikslu. Steigėjo prašymu įsteigtas vardinis fondas gali būti skirtas tam tikros veiklos sričiai, pvz., teikiant stipendijas, remiant kultūrinį renginį ir pan. Kitais atvejais, aukotojai įsteigia fondus specifiniam projektui arba pageidauja teikti stipendijas studentams, studijuojantiems tam tikrą mokslo šaką. Dar kitais atvejais susitariama, kad kuri kita pelno nesiekianti organizacija bus remiama specialaus fondo palūkanomis.

Kaip nusprendžiama, kokią sumą skirti?

Lietuvių Fondas investuoja aukotojo įnašą. Parama skiriama iš uždirbto pelno, remiantis LF nustatytais gairėmis.

Kaip nusprendžiama, kam skirti paramą?

Jei vardinio fondo steigėjas nepažymi, kam turi būti skiriama parama, kandidatus, kurie atitinka specialaus fondo steigėjo nurodymus, parenka LF Pelno skirstymo komisija, sudaryta iš 3 LF atstovų ir 3 JAV LB atstovų. Komisija svarsto LF pateiktus prašymus paramai ir stipendijoms gauti ir parenka kandidatus, kurie atitinka specialių (vardinių) fondų steigėjų nurodymus. Paraiškos stipendijoms ar paramai gauti priimamos vieną-du kartus per metus.

Priklausomai nuo sudarytos sutarties, parama gali būti išmokama tiesiogiai sutartyje nurodytai organizacijai, o stipendija – tiesiogiai mokslo įstaigoms Lietuvoje. Kandidatus šioms stipendijoms gauti atrenka pačios mokslo įstaigos.